

Årsrapport 2024 för regional samverkansgrupp patientsäkerhet

Region Jönköpings län, Region Kalmar län och Region Östergötland bildar tillsammans Sydöstra sjukvårdsregionen. RSG-patientsäkerhet startades under 2019 och bygger vidare på ett mångårigt och framgångsrikt samarbete. Övergripande mål för kunskapsstyrning i samverkan är god vård och gruppens arbete utgår från framtagna uppdragsbeskrivning och brukar vanligtvis sammanträda en gång per månad.

Uppdrag

Gruppen arbetar utifrån uppdragsbeskrivning och handlingsplan. Gruppens mål är att lära av varandras patientsäkerhetsarbete, sprida goda exempel och föra samman arbetsgrupper inom olika fokusområden.

Återkommande punkter vid gruppens möte är återkoppling från NSG patientsäkerhet och Regionsjukvårdsledningen, samt kort redovisning av läget per region ur ett patientsäkerhetsperspektiv.

Under 2024 har Region Östergötland innehaft ordförandeskapet.

Ordförande

Erik Stenkvist, chefläkare, Region Östergötland

Sekreterare

Anna Kullberg, chefsjuksköterska, Region Östergötland (våren 2024)

Malin Moborn, chefsjuksköterska, Region Östergötland (hösten 2024)

Ledamöter

Elmar Keppel, chefläkare, Region Kalmar Län

Axel Ros, chefläkare, Region Jönköpings län, representant för NSG-patientsäkerhet

Elin Fröding, chefläkare, Region Jönköpings län

Joanna Mellqvist, patientsäkerhetssamordnare, Region Jönköpings län

Erfarenhetsutbyte

Arbetsgruppen lyfter olika fokusområden inom patientsäkerhet, där syftet är att sammanföra experter från de olika regionerna för att lära av varandra och att initiera samarbete över regiongränserna.

Fokusområden och genomförda aktiviteter 2024

Utbildning patientsäkerhet

Utbildningen "Ledning och ledarskap i patientsäkerhet" startades i december 2023 på initiativ av Region Jönköping/Kulturum, och avslutades under hösten 2024. Utbildningen har samlat team från samtliga tre regioner och kliniska verksamheter från Östergötland och

Jönköping. Utifrån goda resultat i utvärderingen planeras en ny omgång 2025 med i stort sätt samma upplägg.

NAG uppföljning patientsäkerhet

Representant från Sydöstra sjukvårdsregionens RSG-patientsäkerhet igår i NAG uppföljning patientsäkerhet. Kontinuerlig återrapportering av pågående arbete ges på RSG-möten. NAG har ett uppdrag att revidera patientsäkerhetsuppföljningen i "Vården i siffror". Arbetet i gruppen fortgår enligt plan. Samverkan mellan NAG patientsäkerhet, Socialstyrelsen och Löf finns inplanerad under 2025 för att få ett gemensamt och enhetligt arbete i frågan.

NAG patient och närstående

Arbetsgruppen är avslutad. Framtaget material "Vägledning för patient- och närståendemedverkan i patientsäkerhetsarbetet" är godkänt och publicerat.

Säker läkemedelshantering

Chefläkarna i SÖSR har genom gemensam skrivelse lyft frågan kring interaktionsbristen mellan Pascal och Cosmic och de patientsäkerhetsrisker det medför. Skrivelsen har föredragits av RSG patientsäkerhet och RSG digital utveckling för regionsjukvårdsledningen 2024-10-10. Fortsatt hantering och bevakning behöver hanteras på nationell nivå.

Omvårdnadskvalitet

RAG uppföljning patientsäkerhet startades under hösten 2024, tillsammans med RSG data och analys. Avsikten är att inventera patientnära omvårdnadskvalitetsuppföljning och möjligheterna att ta fram gemensamma indikatorer för realtidsuppföljning av patientsäkerhet. Arbetet fortgår under 2025.

Kunskapsstyrning

Utöver ovanstående har inkommande remisser och förfrågningar från regionernas kunskapsstyrning för hälso- och sjukvård gällande kunskapsunderlag från programområden, samverkansgrupper och arbetsgrupper besvarats gemensamt eller inom varje region.

Nationella forum

Nationella patientsäkerhetsdagen med Socialstyrelsen som värd, gick av stapeln den 9 september. Temat var "Agera för säker vård med särskilt fokus på diagnostisk säkerhet". Nationella NSG/RSG-patientsäkerhetsmöten hålls ett par gånger per termin, omväxlande digitala och fysiska möten. Samverkan sker oftast med Socialstyrelsen och Löf kring innehåll.

Övriga aktiviteter/diskussioner

Under året har frågan om en kommunrepresentant i RSG-Patientsäkerhet diskuterats. Ingen representant har tillkommit under året men beslut finns att rekrytera en representant från Kalmar under 2025.

Planering inför 2025

Se handlingsplan för 2025.